1

CÔNG TY CỔ PHẦN

CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

Số: 33/2026/TB – DWC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, Ngày 10 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

(Về việc không đáp ứng điều kiện công ty đại chúng)

Kính gửi:   - Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước;

       - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm

toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế,

luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính số 56/2024/QH15

ngày 29/11/2024;

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 hướng dẫn công bố thông tin trên

thị trường chứng khoán;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT-BTC ngày 05/05/2025 của Bộ Tài chính quy định việc

đăng ký công ty đại chúng, huỷ tư cách công ty đại chúng, báo cáo về vốn điều lệ đã góp được

kiểm toán;

Tên tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

Tên chứng khoán: CỔ PHIẾU CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK

Mã chứng khoán: DWC

Trụ sở chính: Số 339 Tôn Đức Thắng, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk, Việt Nam.

Điện thoại: 0262.3852.619

Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá giao dịch: 10.000 đồng/cổ phần

Sàn giao dịch: UPCOM

         Căn cứ Danh sách tổng hợp người sở hữu chứng khoán do Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ

Chứng khoán cung cấp, Công ty có tổng số 373 cổ đông:

 Trong đó:

 + Cổ đông lớn: 04 cổ đông, nắm giữ 30.000.500 số cổ phiếu có quyền biểu quyết (chiếm

tỷ lệ 95,2%).

 + Cổ đông không phải cổ đông lớn: 369 cổ đông, nắm giữ 1.519.500 số cổ phiếu có

quyền biểu quyết (chiếm tỷ lệ 4,8%).

 Như vậy, về cơ cấu cổ đông không đáp ứng một trong các điều kiện theo quy định tại

Điểm a Khoản 1 Điều 32 Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được sửa đổi, bổ sung tại Khoản

2

11 Điều 1 Luật số 56/2024/QH15, cụ thể điều kiện: “.... có tối thiểu 10% số cổ phần có quyền

biểu quyết do ít nhất 100 nhà đầu tư không phải cổ đông lớn nắm giữ.”

 Công ty cổ phần cấp nước Đắk Lắk trân trọng thông báo đến Uỷ ban Chứng khoán Nhà

nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

 Công ty cổ phần cấp nước Đắk Lắk cam kết tiếp tục thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ theo

quy định của pháp luật hiện hành.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Luu: HĐQT, BKS, VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

		2026-02-11T15:52:26+0700
	12345678
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC ĐẮK LẮK
	I am the author of this document